



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023.02  
Processo Administrativo Nº 024/2023.02-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA  
Data de Publicação: 17/11/2023 10:20:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 14:12:45  
KIT BEBÊ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CAJOVIL	Modelo: BANHEIRA 28L
Descrição: Banheira em material plástico com válvula para escoamento total da água; nas cores: azul, rosa e verde – 20 litros			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 24,15</b>		<b>Valor Total: 4.830,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: EUMAC BABY	Modelo: BOLSA
Descrição: Bolsa para bebê – Maternidade. Tamanho 40 x 28 (cores: verde, azul e rosa).			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 33,20</b>		<b>Valor Total: 6.640,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: PACOTE	Marca: EUMAC BABY	Modelo: CAMISETA
Descrição: Camiseta em malha 100% algodão pct c/ 03 und. nas cores: azul, rosa e verde.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,30</b>		<b>Valor Total: 1.060,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT	Modelo: FRALDA DESCARTAVEL P
Descrição: Fralda descartável tamanho. P – Pacote com 30 unidades			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 21,75</b>		<b>Valor Total: 8.700,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: PACOTE	Marca: INCOMFRAL	Modelo: FRALDA TECIDO
Descrição: Fralda de tecido, cor branca tam. 70x70 cm 100% algodão pct com 05 und.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 18,10</b>		<b>Valor Total: 3.620,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: PACOTE	Marca: EUMAC BABY	Modelo: KIT GORRO, SAPATINHO E LUVA
Descrição: Kit (1 gorro, 1 par de sapatinho, 1 par de luva de bebê).			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,45</b>		<b>Valor Total: 1.090,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: KIT	Marca: MAMITA	Modelo: KIT MAMADEIRA
Descrição: Kit contendo 03 mamadeiras, (240 ml, 150 ml e 80 ml).			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 22,65</b>		<b>Valor Total: 4.530,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MURANO	Modelo: KIT ESCOVA E PENTE
Descrição: Kit (Escova / pente), nas cores: azul, rosa e verde.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,80</b>		<b>Valor Total: 1.360,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: KIT	Marca: METAL LOUÇAS / NEW	Modelo: PAPEIRO COM COLHER
Descrição: Kit (papeiro e colher em ágata) cor branca.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 30,70</b>		<b>Valor Total: 6.140,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: PACOTE	Marca: KDINHO	Modelo: MEIA
Descrição: Meias tamanho P – Pct c/03 und. cor branca			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,55</b>		<b>Valor Total: 910,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: PACOTE	Marca: EUMAC BABY	Modelo: MIJÃO
Descrição: Mijão em malha 100% algodão. Pct. com 3 und, cor branca			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 8,30</b>		<b>Valor Total: 1.660,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: 123 BABY	Modelo: SABONETE EM BARRA
Descrição: Sabonete infantil em barra de 90g. neutro			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,10</b>		<b>Valor Total: 820,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: PACOTE	Marca: TAMINE	Modelo: SAPATINHO DE LÃ
Descrição: Sapatinho de lã 100% acrílico, tamanho P, pct. com 3 und			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 15,62</b>		<b>Valor Total: 3.124,00</b>

*bu*





MUNICÍPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> BIOMATIKA	<b>Modelo:</b> SHAMPOO INFANTIL
Descrição: Shampoo suave, uso infantil neutro, antialérgico, 200 ml, acondicionado em embalagem lacrada, original do fabricante, registro do Ministério da Saúde.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 10,50	<b>Valor Total:</b> 2.100,00	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> EUMAC BABY	<b>Modelo:</b> TOALHA FRALDA
Descrição: Toalha fralda em tecido 100% algodão, cor branca, medindo 120 x 70			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 7,55	<b>Valor Total:</b> 1.510,00	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> COTTON LINE	<b>Modelo:</b> TOALHAS UMEDECIDAS
Descrição: Toalhas umedecidas, sem álcool etílico, sulfatos, MIT e proteínas do leite, que protegem e hidratam a pele do bebê. Pacote com 100unidades, Tam.: 19cm x 14cm.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 7,55	<b>Valor Total:</b> 906,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO LEONARDO FERREIRA	074	13.806.931/0001-23	101.800,00	49.000,00		Sim
2 JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	009	43.449.716/0001-83	109.220,00	50.486,00	3,03	Sim
3 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	022	19.612.832/0001-97	71.164,00	59.105,20	17,07	Sim
4 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	093	48.777.092/0001-47	27.750.400,00	61.000,00	3,21	Sim
5 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	042	10.421.828/0001-77	78.767,60	64.600,00	5,90	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	032	49.464.926/0001-27	124.988,00	66.000,00	2,17	Sim
7 MARIA VITORIA C DOS SANTOS	079	43.446.126/0001-05	87.842,00	67.990,00	3,02	Sim
8 FERNANDES ATACAREJO LTDA	092	38.333.439/0001-09	111.276,00	109.000,00	60,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

*Lucélia Cassia R. Viana*  
AUTORIDADE: LUCÉLIA CASSIA RODRIGUES VIANA